
Consorzio Intercomunale
dei Servizi Socio-Assistenziali

Ciriè (Città Metropolitana di Torino)

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE

AREA AMMINISTRAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI 

SERVIZI

N. 376 del 19/06/2024

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO 
NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI, PROFILO PROFESSIONALE 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE", CON RISERVA 
PRIORITARIA AI MILITARI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE AI 
SENSI DEL D.LGS N. 66/2010 – APPROVAZIONE GRADUATORIA ED 
ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO CANDIDATE 
BERTOLOTTI FLORIANA E LORUSSO GIORGIA.

Il Responsabile
 Gregori Lorenzo / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



 

 IL RESPONSABILE
Premesso che:

con determinazione n. 124 del 05.03.2024 è stato indetto concorso pubblico per esami 
per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato, tempo pieno, nell’Area degli 
Istruttori, profilo professionale “Istruttore Amministrativo Contabile”, con riserva 
prioritaria ai militari volontari delle Forze Armate ai sensi del D.Lgs. n. 66/2010;
con determinazione n. 222 del 17.04.2024 sono stati ammessi gli istanti;
con determinazione n. 277 del 14.05.2024 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice.

Visti ed esaminati gli atti relativi all’espletamento delle prove del concorso pubblico per 
esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto nell’Area degli 
Istruttori, profilo professionale "Istruttore Amministrativo Contabile", con riserva prioritaria 
ai militari volontari delle forze armate ai sensi del d.lgs n. 66/2010, allegati al presente 
provvedimento come parte integrante e sostanziale.
Ritenuto di dover approvare i medesimi.
Preso atto della seguente graduatoria di merito:

COGNOME NOME
DATA DI 
NASCITA

LUOGO 
NASCITA

PUNTEGGIO 
TOTALE

NOTE

BERTOLOTTI FLORIANA 15/06/1987 Ciriè 57  
LORUSSO GIORGIA 12/06/1979 Andria 53  
UGOLINI SABRINA 15/12/1971

Lanzo 
Torinese

52  
BARBARESI FRANCESCO 07/05/1993 Roma 47  

PALAZZO TANIA 14/06/1989 Pinerolo 46

candidato di minore età anagrafica, 
ai sensi dell’art. 3, comma 7, della 

legge n. 127/1997 aggiunto 
dall’articolo 2, comma 9, della legge 

n. 191/1998

DAMIANO CRISTINA 21/11/1978 Torino 46  
BERGANTIN BEATRICE 11/05/1998 Ciriè 43  

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 29.05.2024 ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – ai sensi 
dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021. Seconda 
integrazione della sezione 3 - Organizzazione e Capitale Umano - Sottosezione 3.3 – 
Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale” con la quale è stata deliberata l’assunzione 
a tempo indeterminato e a tempo pieno di due Istruttori Amministrativi – Area degli 
Istruttori.  
Atteso che in base alla graduatoria citata l’assunzione, a tempo indeterminato e pieno, in 
due posti di Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori del CCNL 16.11.2022, va 
conferito, come segue:

Bertolotti Floriana, nata a Ciriè (TO) il 15.06.1987, CF BRTFRN87H55C722O;
Lorusso Giorgia, nata a Andria (BA) il 12.06.1979, CF LRSGRG79H52A285C.

Visto il “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 66 del 11.12.2020.
Visto il C.C.N.L. vigente del personale del comparto Regioni – Enti Locali siglato in data 
16.11.2023.
Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del Servizio ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.
Considerato che, per quanto a conoscenza, non risultano conflitti di interesse che ostino 
all’adozione del presente provvedimento da parte del Responsabile.



Visto il Regolamento delle Determinazioni, approvato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 7 del 18.01.2007, modificata con deliberazione n. 62 del 09.10.2014, 
esecutive ai sensi di legge.
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del T.U.E.L., 
approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
rispettivamente del Responsabile del Centro di Costo e del Responsabile di Ragioneria.
Viste:

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 in data 09/01/2024 ad oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2024/2026. Parte contabile”;
la determinazione del Direttore n. 11 in data 10/01/2024 ad oggetto: “Attribuzione delle 
dotazioni in conformità al Piano Esecutivo di Gestione triennio 2024/2026 ai Centri di 
Responsabilità di secondo livello (Sottocentri)”.

DETERMINA
Di approvare gli atti, allegati al presente provvedimento come parte integrante e 
sostanziale, della Commissione Esaminatrice della selezione pubblica, del concorso 
pubblico per esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto 
nell’Area degli Istruttori, profilo professionale "Istruttore Amministrativo Contabile", con 
riserva prioritaria ai militari volontari delle forze armate ai sensi del D.Lgs n. 66/2010, 
allegati al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale, dai quali si 
evince la graduatoria degli idonei qui di seguito indicata:

COGNOME NOME
DATA DI 
NASCITA

LUOGO 
NASCITA

PUNTEGGIO 
TOTALE

NOTE

BERTOLOTTI FLORIANA 15/06/1987 Ciriè 57  
LORUSSO GIORGIA 12/06/1979 Andria 53  
UGOLINI SABRINA 15/12/1971

Lanzo 
Torinese

52  
BARBARESI FRANCESCO 07/05/1993 Roma 47  

PALAZZO TANIA 14/06/1989 Pinerolo 46

candidato di minore età anagrafica, 
ai sensi dell’art. 3, comma 7, della 

legge n. 127/1997 aggiunto 
dall’articolo 2, comma 9, della legge 

n. 191/1998

DAMIANO CRISTINA 21/11/1978 Torino 46  
BERGANTIN BEATRICE 11/05/1998 Ciriè 43  

Di nominare conseguentemente nei due posti di Istruttore Amministrativo – Area degli 
Istruttori CCNL 16.11.2022, previste con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 27 del 29.05.2024, a tempo pieno ed indeterminato:

Bertolotti Floriana, nata a Ciriè (TO) il 15.06.1987, CF BRTFRN87H55C722O;
Lorusso Giorgia, nata a Andria (BA) il 12.06.1979, CF LRSGRG79H52A285C.

Di demandare all’Ufficio Personale la stipulazione del contratto individuale di lavoro 
ai sensi dell’art. 24 “Contratto Individuale di lavoro” del C.C.N.L. del personale del 
comparto Regioni – Autonomie Locali del 16.11.2022.
Di riservare la conferma in ruolo al superamento del periodo di prova previsto 
dall’art. 25 “Periodo di prova” del C.C.N.L. del personale del comparto Regioni – 
Autonomie Locali del 16.11.2022.
Di corrispondere alle predette il trattamento economico previsto dal vigente 
C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti Locali vigente siglato in data 16.11.2022 con 
l’I.V.C. prevista per la categoria di appartenenza.
Di dare atto che la spesa presunta di € 22.739,32, al netto degli oneri, è già stata 
impegnata sui capitoli del PEG 2024/2026 – Anno 2024, che presentano la voluta 
disponibilità.



Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei pagamenti conseguente al presente impegno di spesa è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa.

 



PARERE in ordine alla regolarità tecnica (art. 147 bis T.U.E.L.)
Favorevole____________________________________

Responsabile
 Gregori Lorenzo / InfoCamere 

S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


